182  diário oficial Nº 34.932 Quarta-feira, 13 DE ABRIL DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
Portaria Nº 035/2022

a Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo decreto nº 744/2021 - GaB/
PMS, de 22 de Março de 2021 e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores,
decide:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como fiscais dos contratos
oriundo da contratação de Empresa Para Execução de Serviço de Manutenção
Preventiva e corretiva (instalação e desinstalação, carga de Gás, limpeza Ge-
ral e Higienização, Lubrificação de Motor Ventilador), Incluindo Troca de Peças /
aquisição de compressor e Equipamentos de centrais de ar para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde (região
de rios, Planalto e Urbana) e centros de referências de Saúde. fiscais para Pré-
dio da Secretaria e caf - titular: Ítalo Peterson ribeiro Paiva - Matrícula 89188,
cPf sob o n° 028.709.202-02 e rG n° 7385058 - SSP/Pa, Servidor da SEMSa.
Suplente: Jédson Silva Monteles - Matrícula 89805, cPf sob o n° 897.269.602-15
e rG n° 4820282 - SSP/Pa, Servidor da SEMSa. fiscais para Unidades Básicas
de Saúde região de rios, Planalto e Urbana - titular: Kelen Patricia S de carva-
lho da Silva - Matrícula 71060, cPf: 836.186.352-49 e rG nº 4820828 - SSP/
Pa, Servidor da SEMSa, Suplente: leidiane Gentil Sousa - Matrícula 80907, cPf
sob o n° 946.662.452-00 e rG n° 5669141 - SSP/Pa, Servidor da SEMSa. fiscal
para centro de referências de Saúde - titular: Manoel castro Soares - Matrícula
89485, cPf: 118.982.314-43 e rG nº 6739505 - SSP/Pa, Servidor da SEMSa,
designada pelos órgãos solicitantes, observando-se as disposições contidas no
artigo 67 e parágrafos da lei 8.666/93.
art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da datade sua assinatura até quan-
do for revogada esta função.
art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada as
disposições em contrário. registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Santarém/Pa, 11 de abril de 2022. Vânia Maria azevedo Portela - secretaria
de saúde/decreto nº 744/2021 - GaP/PMs.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMsa
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos Nº 004/2022-seMsa
objeto: contratação de Empresa Habilitada Para construção do centro de
Saúde na comunidade São Pedro do Uruari, no Município de Santarém. valor
estimado em $ 557.417,81 (quinhentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos
e dezessete reais e oitenta e um centavos). data de abertura: 29 de abril de
2022 às 09:00 horas, no auditório da Secretaria Municipal de Saúde - SEMSa.
o Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.bre as informa-
ções complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interes-
sados, pelos e-mail: licitacao.semsa@santarem.pa.gov.br. celina da silva
Liberal - Presidente da comissão Permanente de Licitação - seMsa/
decreto nº 794/2021 - GaP/PMs de 19/04/2021.

Protocolo: 784842

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico para reGistro de PreÇos Nº

9/2022-1803001-a-Pe-srP-PMsat-FMs
a Prefeitura Municipal de santo antônio do tauá, por intermédio da co-
missão Permanente de licitação, torna público que às 10h00min (dez horas)
do dia 27 (vinte e sete) de abril de 2022 (dois mil e vinte e dois), realizará
sessão pública no procedimento rEGiStro dE PrEÇoS para PrEGÃo ElE-
trÔNico Nº 9/2022-1803001-a-PE-SrP-PMSat-fMS, visando o rEGiStro
dE PrEÇoS Para EvENtUal E fUtUra coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPE-
cialiZada Para aQUiSiÇÃo dE MatErial dE coNSUMo E iNStrUMENtal
dE USo odoNtolÓGico, Para atENdEr aS dEMaNdaS da SEcrEtaria
dE SaÚdE do MUNicÍPio dE SaNto aNtÔNio do taUá,  conforme termo
Referência, mediante especificações do edital e seus anexos e de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://
www.portaldecompraspublicas.com.br.
aBertUra: 27/04/2022 Às 10:00H
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da comissão Permanente de licitação, localizada na Praça alcides Paranhos,
Nº 17, (altos)- centro - Santo antônio do tauá no horário das 8:00hs ás
12:00hs, a partir da publicação deste aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no
Portal dos Jurisdicionados do tribunal de contas dos Municípios do Estado do
Pará - tcM/Pa: www.tcm.pa.gov.br

Maria WaLdeLiria BitteNcoUrt da siLVa cei-Pregoeira
Protocolo: 784845

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saÚde

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-13/saÚde

o Município de são domingos do araguaia - Pa, através do fundo Muni-
cipal de Saúde, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimen-
to dos interessados, que realizará licitação na modalidade: Pregão na forma

Eletrônico, tipo Menor Preço, por itEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir
das 08h00min (oito horas) (horário de Brasília- df) do dia 28/04/2022, atra-
vés do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: contratação de
empresa especializada para confecção de próteses dentárias, visando aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
domingos do araguaia Pará, nos termos da lei federal nº 10.520/2002,
lei federal 8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro
de 2019 e suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da transparência do Município de São domingos do ara-
guaia-Pa www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - tcM/
Pa www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
São domingos do araguaia - Pa, 13 de abril de 2022.

Janelma alves da silva-Pregoeira
Protocolo: 784846

MUNicÍPio de sÃo doMiNGos do araGUaia-ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 9/2022-14/PMsda

o Município de são domingos do araguaia - Pa, através da Prefeitura
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará licitação na modalidade: Pregão na forma Ele-
trônico, tipo Menor Preço, por itEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir
das 14h00min (quartoze horas) (horário de Brasília- df) do dia 28/04/2022,
através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. objeto: aquisição de
material esportivo, uniforme e material de divulgação, para implementação e
desenvolvimento do projeto esportivo no Município, de São domingos do ara-
guaia, mediante convênio nº 920372/2021, firmado entre o ministério da ci-
dadania e a prefeitura municipal., nos termos da lei federal nº 10.520/2002,
lei federal 8.666/1993, decreto federal nº 10.024/19 de 20 de setembro
de 2019 e suas alterações posteriores. o Edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no Portal da transparência do Município de São domingos do ara-
guaia-Pa www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - tcM/
Pa www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
São domingos do araguaia - Pa, 13 de abril de 2022.

Janelma alves da silva-Pregoeira
Protocolo: 784849

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220181 - caroNa Nº arP 018/2022 - contratante: PrE-
fEitUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contratado aPlaUSoS - lo-
caÇÃo E ProMoÇÃo dE EvENtoS EirEli objeto: coNtrataÇÃo dE EM-
PrESa Para PrEStaÇÕES dE SErviÇoS dE EvENtoS, viSaNdo atENdEr
a PrEfEitUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU/Pa, Para atENdEr a
aS NEScESSidadES daS SEcrEtariaS: SEcrEtaria MUNiciPal dE cUl-
tUra E a SEcrEtaria MUNiciPal dE tUriSMo. vigência: 07/04/2022 a
31/12/2022 - valor Global: 339.736,00 (trezentos e trinta e nove mil, sete-
centos e trinta e seis reais) - data da assinatura: 07/04/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 784850

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
PreGÃo PreseNciaL Nº. 9/2022-017

Órgão: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia.
objeto: aquisição de materiais de limpeza, produtos de higienização, copa
e cozinha, cama, mesa e banho e outros materiais de consumos diversos.
data, Hora, local: 28/04/2022 às 09h00min na sala da cPl da Prefeitura
Mul de São Geraldo do araguaia/Pa. contato fone (94) 99231 2699. Edital e
informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, fornecido ao
interessado que se identificar. Edital disponível ainda para download no portal
da transparência PMSaGa, site: http://www.saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br
e portal do tcM/Pa, site: https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São
Geraldo do araguaia - Pa, 12 de abril de 2022. Pregoeiro - adir carrafa -
cPL - PMsaGa.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia-Pa
PreGÃo PreseNciaL Nº. 9/2022-018

Órgão: PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia.
objeto: rEGiStro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de peças para
maquinas pesadas e agrícolas. data, Hora, local: 02/05/2022 às 09h00min
na sala da cPl da Prefeitura Mul de São Geraldo do araguaia/Pa. contato fone
(94) 99231 2699. Edital e informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo
endereço supra, fornecido ao interessado que se identificar. Edital disponível
ainda para download no portal da transparência PMSaGa, site: http://www.
saogeraldodoaraguaia.pa.gov.br e portal do tcM/Pa, site: https://www.tcm.
pa.gov.br/mural-de-licitacoes. São Geraldo do araguaia - Pa, 12 de abril de
2022. Pregoeiro - adir carrafa - cPL - PMsaGa.

Protocolo: 784851